



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2023

№ 697

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты области*

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Владимирской области от 08.05.2008 № 88-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях Владимирской области» Правительство Владимирской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации Владимирской области от 22.05.1992 № 156 «Об организации государственного природного комплексного (ландшафтного) заказника регионального значения «Кольчугинский» и о внесении дополнений в решения Владимирского облисполкома от 20.12.89 г. № 566-п и от 08.08.90 г. № 316-п» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

1.2. В пункте 1.4 цифры «7262» заменить цифрами «7309,72».

1.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 31.03.1994 № 109 «Об организации государственного природного комплексного заказника «Крутовский» следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слова «общей площадью 34000 га, в том числе: на территории Заречного лесхоза – 7125 га, КСП «Клязьминское» – 6597 га, военлесхоза – 20278 га.» заменить словами «площадью 36101,09 га.».

2.2. В пункте 5 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

2.3. В приложении № 1:

2.3.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Государственный природный заказник «Крутовский» имеет площадь 36101,09 га, располагается на землях лесного фонда Заречного лесничества, на землях обороны и безопасности Костерёвского лесничества Министерства обороны Российской Федерации, землях сельскохозяйственного назначения, землях населённых пунктов и находится в границах согласно приложению № 2».

2.3.2. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом

«Правительства».

2.3.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Организация государственного природного заказника «Крутовский» производится без изъятия земельных участков у собственников земли, землевладельцев, землепользователей и арендаторов.

Реорганизация и упразднение заказника производится в порядке, установленном действующим законодательством.»

2.3.4. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

3. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 12.04.1994 № 141 «Об организации государственного природного комплексного заказника «Клязьминско-Лухский» следующие изменения:

3.1. В пункте 1 цифры «43450» заменить цифрами «43689,65».

3.2. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

3.3. В приложении:

3.3.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

3.3.2. В пункте 1.4 цифры «43450» заменить цифрами «43689,65», а цифры «9040» заменить цифрами «9441,95».

3.3.3. В пункте 3.3 цифры «12200» заменить цифрами «12333,74».

3.3.4. В пункте 3.4 цифры «5000» заменить цифрами «4965,97».

3.3.5. В пункте 3.5 цифры «21550» заменить цифрами «21635,29».

3.3.6. В пункте 3.6 цифры «4700» заменить цифрами «4754,65».

3.3.7. В пункте 5.1 цифры «9040» заменить цифрами «9441,95».

3.3.8. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

4. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 10.04.1995 № 104 «Об образовании государственного природного заказника «Смородинка» следующие изменения:

4.1. В пункте 1 цифры «20» заменить цифрами «20,02», слово «лесхоза» заменить словом «лесничества».

4.2. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

4.3. В приложении № 1 слова «Семёновского лесничества Гусевского лесхоза в лесах второй группы» заменить словами «лесного фонда Семёновского участкового лесничества Гусевского лесничества»; слова «20 га» заменить словами «20,02 га».

4.4. В приложении № 2:

4.4.1. В пункте 1.2 цифры «20» заменить цифрами «20,02».

4.4.2. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

4.4.3. В пункте 1.4 слово «лесхоза» заменить словом «лесничества».

4.4.4. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами

«исполнительным органом».

5. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 10.04.1995 № 106 «Об образовании государственного природного комплексного заказника регионального значения «Колпь» следующие изменения:

5.1. В пункте 1 цифры «7433,1» заменить цифрами «7433,09».

5.2. В пункте 3 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

5.3. В приложении:

5.3.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

5.3.2. В пункте 1.4 цифры «7433,1» заменить цифрами «7433,09».

5.3.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

6. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 31.05.1995 № 179 «Об образовании государственного комплексного природного заказника «Суздальская вода» и утверждении Положения о нём» следующие изменения:

6.1. В пункте 1 цифры «1609» заменить цифрами «1604,91».

6.2. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

6.3. В приложении № 2:

6.3.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Государственный природный комплексный заказник имеет площадь 1604,91 га, располагается на землях лесного фонда Юрьев-Польского лесничества, землях сельскохозяйственного назначения и землях населённых пунктов.»

6.3.2. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

6.3.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Реорганизация и упразднение заказника осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.»

6.3.4. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

7. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 15.03.1996 № 142 «Об образовании памятника природы регионального значения «Урочище Дубки» и утверждении Положения о нём» следующие изменения:

7.1. В пункте 1 цифры «55,73» заменить цифрами «58,19».

7.2. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

7.3. В приложении № 1 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Памятник природы регионального значения «Урочище Дубки» площадью 58,19 га расположен на западной окраине г. Струнино.»

7.4. В приложении № 2:

7.4.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Памятник природы «Урочище Дубки» имеет площадь 58,19 га,

располагается на землях лесного фонда Александровского лесничества и землях населённых пунктов.».

7.4.2. В пункте 1.4 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

7.4.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Реорганизация и упразднение памятника природы осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.».

7.4.4. В пункте 2.2. слова «Александровский лесхоз» заменить словами «Александровское лесничество».

7.4.5. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Финансирование мероприятий по обеспечению установленного режима памятника природы осуществляется за счет средств областного бюджета, а также иных, не запрещенных законодательством источников.».

8. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 16.12.1996 № 584 «Об образовании государственного комплексного природного заказника «Барский лес» и утверждении Положения о нём» следующие изменения:

8.1. В пункте 1 цифры «212» заменить цифрами «214,12».

8.2. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

8.3. В приложении № 2:

8.3.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Государственный комплексный природный заказник имеет площадь 214,12 га, располагается на землях лесного фонда Суздальского лесничества и землях сельскохозяйственного назначения.».

8.3.2. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

8.3.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Реорганизация и упразднение заказника осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.».

8.3.4. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

9. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 19.04.1999 № 247 «Об образовании государственного комплексного (ландшафтного) заказника «Ильинский луг» регионального значения и утверждении Положения о нём» следующие изменения:

9.1. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

9.2. В приложении № 2:

9.2.1. В пункте 1.4 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

9.2.2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Реорганизация и упразднение заказника осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.».

9.2.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами

«исполнительным органом».

10. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 05.11.1999 № 687 «Об образовании государственного комплексного природного заказника «Ольгина мыза» регионального значения и утверждении Положения о нём» следующие изменения:

10.1. В пункте 1 цифры «48» заменить цифрами «43,34».

10.2. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

10.3. В приложении № 2:

10.3.1. В пункте 1.3 цифры «48» заменить цифрами «43,34».

10.3.2. В пункте 1.4 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

10.3.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Реорганизация и упразднение заказника осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.»

10.3.4. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

11. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 05.11.1999 № 688 «Об образовании государственного комплексного природного заказника «Чистая вода» регионального значения и утверждении Положения о нём» следующие изменения:

11.1. В пункте 1 слова «общей площадью 1971 га, в том числе: 1928 га на землях ТОО «Шихобаловское», 43 га – Шихобаловской сельской администрации» заменить словами «площадью 1991,27 га».

11.2. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

11.3. В приложении № 2:

11.3.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Государственный комплексный природный заказник имеет площадь 1991,27 га, располагается на землях лесного фонда Юрьев-Польского лесничества, землях сельскохозяйственного назначения и землях населённых пунктов.»

11.3.2. В пункте 1.4 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

11.3.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Реорганизация и упразднение заказника осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.»

11.3.4. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

12. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 31.05.2000 № 380 «О реорганизации государственного памятника природы регионального значения «Лесной массив» в государственный комплексный (ландшафтный) заказник регионального значения «Лесной массив «Оболенский лес» и утверждении Положения о нём» следующие изменения:

12.1. В пункте 1 цифры «436» заменить цифрами «444,35».

12.2. В пункте 5 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

12.3. В приложении № 1 слово «лесхоза» заменить словом «лесничества»; слово «лесничества» заменить словами «участкового лесничества».

12.4. В приложении № 2:

12.4.1. В пункте 1.1 слова «Собинского лесхоза» заменить словами «лесного фонда Собинского лесничества».

12.4.2. В пункте 1.3 цифры «436» заменить цифрами «444,35»; слово «лесничества» заменить словами «участкового лесничества».

12.4.3. В пункте 1.4 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

12.4.4. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Реорганизация и упразднение заказника осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.»

12.4.5. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

13. Внести в постановление главы администрации Владимирской области от 04.08.2000 № 534 «Об образовании государственного гидрологического заказника регионального значения «Каблуково» и утверждении Положения о нём» следующие изменения:

13.1. В пункте 1 слова «общей площадью 33,58 га, в том числе: 7,24 га на землях ТОО «Андреевское», 26,34 га – подсобного сельского хозяйства опытно-методической экспедиции» заменить словами «площадью 36,11 га».

13.2. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

13.3. В приложении № 2:

13.3.1. В пункте 1.1 слово «округа» заменить словом «поселения».

13.3.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Государственный гидрологический заказник имеет площадь 36,11 га, располагается на землях лесного фонда Александровского лесничества и землях сельскохозяйственного назначения.»

13.3.3. В пункте 1.4 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

13.3.4. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Реорганизация и упразднение заказника осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.»

13.3.5. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

14. Внести в постановление Губернатора Владимирской области от 25.01.2002 № 40 «Об образовании государственного дендрологического парка регионального значения им. И.Е. Алексеева и утверждении Положения о нём» следующие изменения:

14.1. В пункте 1 цифры «1,27» заменить цифрами «1,55».

14.2. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

14.3. В приложении № 1 слова «Осиповского лесничества Ковровского лесхоза» заменить словами «Осиповского участкового лесничества Ковровского лесничества»; слова «Осиповского лесничества» заменить словами «Осиповского участкового лесничества»; слова «2,27 га» заменить словами «3,31 га».

14.4. В приложении № 2:

14.4.1. В пункте 1.1 слова «Осиповского лесничества Ковровского лесхоза» заменить словами «Осиповского участкового лесничества Ковровского лесничества».

14.4.2. В пункте 1.3 цифры «1,27» заменить цифрами «1,55»; слова «Осиповского лесничества Ковровского лесхоза» заменить словами «лесного фонда Осиповского участкового лесничества Ковровского лесничества».

14.4.3. В пункте 1.4 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

14.4.4. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Государственный дендрологический парк им. И.Е. Алексеева организуется без изъятия земельных участков у собственников, владельцев, пользователей и арендаторов.»

14.4.5. Пункт 1.7 исключить.

14.4.6. В пункте 2.1 слова «по согласованию с Ковровским лесхозом» исключить.

14.4.7. В пункте 4.1 слова «Ковровский лесхоз» заменить словами «собственников, владельцев, пользователей и арендаторов земельных участков».

14.4.8. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Финансирование мероприятий по обеспечению установленного режима особой охраны дендропарка им. И.Е. Алексеева и его охранной (буферной) зоны осуществляется за счет средств областного бюджета, а также иных, не запрещенных законодательством источников.»

14.4.9. В разделе 5 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

15. Внести в постановление Губернатора Владимирской области от 04.11.2003 № 538 «Об образовании государственного комплексного природного заказника регионального значения «Дюкинский» и утверждении Положения о нём» следующие изменения:

15.1. В пункте 1 слова «Гослесфонда Андреевского лесхоза, Красно-Богатырского лесничества» заменить словами «лесного фонда Андреевского лесничества, Красно-Богатырского участкового лесничества», цифры «107,7» заменить цифрами «124,48».

15.2. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

15.3. В приложении № 1 слова «Гослесфонда Андреевского лесхоза Красно-Богатырского лесничества» заменить словами «лесного фонда Андреевского лесничества, Красно-Богатырского участкового лесничества,»; слова «107,7 га» заменить словами «124,48га »; слова «31,7 га» заменить словами «27,9 га».

15.4. В приложении № 2:

15.4.1. В пункте 1.1 слова «лесфонда Андреевского лесхоза» заменить

словами «лесного фонда Андреевского лесничества, Красно-Богатырского участкового лесничества».

15.4.2. В пункте 1.3 цифры «107,7» заменить цифрами «124,48»; слова «лесфонда в Андреевском лесхозе, Красно-Богатырском лесничестве» заменить словами «лесного фонда в Андреевском лесничестве, Красно-Богатырском участковом лесничестве».

15.4.3. В пункте 1.4 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

15.4.4. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Организация государственного комплексного заказника «Дюкинский» производится без изъятия земельных участков у собственников, владельцев, пользователей и арендаторов.»

15.4.5. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Реорганизация и упразднение заказника осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.»

15.4.6. В разделах 5 и 6 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

16. Внести в постановление Губернатора Владимирской области от 05.04.2004 № 224 «Об образовании государственного историко-ландшафтного комплекса регионального значения «Парковый» и утверждении Положения о нём» следующие изменения:

16.1. В пункте 1 цифры «44,45» заменить цифрами «40,65».

16.2. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

16.3. В приложении № 1 слова «44,45 га» заменить словами «40,65 га»; слова «,находящихся в пользовании СПК КИМ и в ведении Симского сельского округа» заменить словами «лесного фонда Юрьев-Польского лесничества, землях сельскохозяйственного назначения и землях населённых пунктов»; слова «19,3 га» заменить словами «33,01 га».

16.4. В приложении № 2:

16.4.1. В пункте 1.2 слова «на землях СПК КИМ и Симского сельского округа» исключить.

16.4.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. ИЛК «Парковый» имеет площадь 40,65 га, располагается на землях лесного фонда Юрьев-Польского лесничества, землях сельскохозяйственного назначения и землях населённых пунктов.»

16.4.3. В пункте 1.6 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

16.4.4. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Реорганизация и упразднение ИЛК осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.»

16.4.5. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Финансирование мероприятий по обеспечению установленного режима особой охраны ИЛК «Парковый» и его охранной зоны осуществляется за счет средств областного бюджета, а также иных, не запрещенных законодательством»

источников.».

16.4.6. В разделах 5 и 6 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

17. Внести в постановление Губернатора Владимирской области от 27.05.2011 № 534 «Об образовании на территории области особо охраняемых природных территорий регионального значения» следующие изменения:

17.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы природопользования и экологии».

17.2. В приложении № 3:

17.2.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

17.2.2. В пункте 1.6 цифры «8,39» заменить цифрами «10,77».

17.2.3. Разделы 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. Охрана памятника природы

Охрана памятника природы осуществляется уполномоченным исполнительным органом области в сфере управления особо охраняемыми природными территориями регионального значения в соответствии с действующим законодательством.

6. Государственный надзор за соблюдением режима памятника природы

Государственный надзор за соблюдением режима памятника природы осуществляется уполномоченным исполнительным органом области и государственным учреждением области в сфере управления особо охраняемыми природными территориями регионального значения при осуществлении регионального государственного экологического надзора в соответствии с действующим законодательством.».

17.3. В приложении № 4:

17.3.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

17.3.2. В пункте 1.6 цифры «0,8» заменить цифрами «0,79», цифры «11,8» заменить цифрами «11,79».

17.3.3. Разделы 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. Охрана памятника природы

Охрана памятника природы осуществляется уполномоченным исполнительным органом области в сфере управления особо охраняемыми природными территориями регионального значения в соответствии с действующим законодательством.

6. Государственный надзор за соблюдением режима памятника природы

Государственный надзор за соблюдением режима памятника природы осуществляется уполномоченным исполнительным органом области и государственным учреждением области в сфере управления особо охраняемыми природными территориями регионального значения при осуществлении регионального государственного экологического надзора в соответствии с действующим законодательством.».

18. Внести в постановление Губернатора Владимирской области от 22.03.2013 № 320 «О реорганизации отдельных особо охраняемых природных территорий регионального значения» следующие изменения:

18.1. В пункте 6 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

18.2. В приложении:

18.2.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

18.2.2. В пункте 1.4 цифры «4205,2» заменить цифрами «4205,26»; цифры «1930» заменить цифрами «1859,72».

18.2.3. В пункте 3.3 цифры «2686,2» заменить цифрами «2700,6».

18.2.4. В пункте 3.4 цифры «1519» заменить цифрами «1504,66».

18.2.5. В пункте 5.1 цифры «2750» заменить цифрами «1859,72».

18.2.6. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

19. Внести в постановление Губернатора Владимирской области от 22.03.2013 № 332 «О реорганизации отдельных особо охраняемых природных территорий регионального значения» следующие изменения:

19.1. В пункте 7 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

19.2. В приложении:

19.2.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

19.2.2. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

20. Внести в постановление администрации Владимирской области от 21.09.2015 № 927 «О реорганизации отдельных особо охраняемых природных территорий регионального значения» следующие изменения:

20.1. В пункте 11 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

20.2. В приложении № 1:

20.2.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

20.2.2. В пункте 1.4 цифры «1896» заменить цифрами «1903,55».

20.2.3. В пункте 3.3 цифры «122» заменить цифрами «121,8».

20.2.4. В пункте 3.4 цифры «1450» заменить цифрами «1449,55».

20.2.5. В пункте 3.5 цифры «324» заменить цифрами «332,2».

20.2.6. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

20.3. В приложении № 2:

20.3.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

20.3.2. В пункте 1.4 цифры «7262» заменить цифрами «7309,72».

20.3.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

20.4. В приложении № 3:

20.4.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

20.4.2. В пункте 1.4 цифры «1767» заменить цифрами «1766,6».

20.4.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

21. Внести в постановление администрации Владимирской области от 14.03.2016 № 204 «О реорганизации отдельных особо охраняемых природных территорий регионального значения» следующие изменения:

21.1. В пункте 6 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

21.2. В приложении:

21.2.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

21.2.2. В пункте 1.4 цифры «5927» заменить цифрами «5994,67»; цифры «3543» заменить цифрами «3592,65»; цифры «2384» заменить цифрами «2402,02».

21.2.3. В пункте 3.3 цифры «3158» заменить цифрами «3230,99».

21.2.4. В пункте 3.4 цифры «2058» заменить цифрами «2066,65».

21.2.5. В пункте 3.5 цифры «711» заменить цифрами «697,03».

21.2.6. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

22. Внести в постановление администрации Владимирской области от 01.07.2016 № 569 «О реорганизации мирмекологических заказников регионального значения» следующие изменения:

22.1. В пункте 8 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

22.2. В приложении № 1:

22.2.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

22.2.2. В пункте 1.4 цифры «135» заменить цифрами «134,39».

22.2.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

22.3. В приложении № 2:

22.3.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

22.3.2. В пункте 1.4 цифры «12» заменить цифрами «10,91».

22.3.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

22.4. В приложении № 3:

22.4.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

22.4.2. В пункте 1.4 цифры «111» заменить цифрами «112,37».

22.4.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

22.5. В приложении № 4:

22.5.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

22.5.2. В пункте 1.4 цифры «57,5» заменить цифрами «60,59».

22.5.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

22.6. В приложении № 5:

22.6.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

22.6.2. В пункте 1.4 цифры «67» заменить цифрами «67,25».

22.6.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

22.7. В приложении № 6:

22.7.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

22.7.2. В пункте 1.4 цифры «117» заменить цифрами «118,75».

22.7.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

23. Внести в постановление администрации Владимирской области от 09.11.2016 № 991 «О внесении изменений в решение исполнительного комитета Владимирского областного Совета народных депутатов от 25.02.1986 № 143п/4» следующие изменения:

23.1. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

23.2. В приложении:

23.2.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

23.2.2. В пункте 1.4 цифры «262» заменить цифрами «261,63».

23.2.3. В пункте 4.1 цифры «25» заменить цифрами «25,12».

23.2.4. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

24. Внести в приложение № 1 к решению исполнительного комитета Владимирского областного Совета народных депутатов от 25.02.1986 № 143п/4 «О признании природных объектов государственными памятниками природы и об охране редких, исчезающих растений и животных области» изменение, заменив в пункте 4 раздела «г. Владимир» цифры «262» цифрами «261,63».

25. Внести в постановление администрации Владимирской области от 30.03.2017 № 290 «О реорганизации и упразднении отдельных особо охраняемых природных территорий регионального значения и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты области» следующие изменения:

25.1. В пункте 7 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

25.2. В приложении № 1:

25.2.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

25.2.2. В пункте 1.4 цифры «55,3» заменить цифрами «58,36».

25.2.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

25.3. В приложении № 2:

25.3.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

25.3.2. В пункте 1.4 цифры «517» заменить цифрами «524,76».

25.3.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

26. Внести в постановление администрации Владимирской области от 11.04.2017 № 334 «О реорганизации отдельных особо охраняемых природных территорий регионального значения» следующие изменения:

26.1. В пункте 5 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

26.2. В приложении:

26.2.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

26.2.2. В пункте 1.4 цифры «751,7» заменить цифрами «751,73».

26.2.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

27. Внести в постановление администрации Владимирской области от 10.05.2017 № 400 «О реорганизации отдельных памятников природы регионального значения» следующие изменения:

27.1. В пункте 4 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

27.2. В приложении № 1:

27.2.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

27.2.2. В пункте 1.4 цифры «2704,5» заменить цифрами «2704,53».

27.2.3. В пункте 1.8 цифры «568,4» заменить цифрами «568,44»; цифры «530,5» заменить цифрами «530,47»; цифры «509» заменить цифрами «509,01»; цифры «904,6» заменить цифрами «904,61».

27.2.4. В пункте 4.1 цифры «4109,1» заменить цифрами «4109,15».

27.2.5. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

27.3. В приложении № 2:

27.3.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

27.3.2. В пункте 1.4 цифры «56,2» заменить цифрами «56,16».

27.3.3. В пункте 1.8 цифры «14,4» заменить цифрами «14,37», цифры «12,2»

заменить цифрами «12,19».

27.3.4. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

27.4. В приложении № 3:

27.4.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

27.4.2. В пункте 1.4 цифры «1037,6» заменить цифрами «1037,56».

27.4.3. В пункте 4.1 цифры «3401,7» заменить цифрами «3401,72».

27.4.4. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

27.5. В приложении № 4 к постановлению:

27.5.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

27.5.2. В пункте 1.4 цифры «898,5» заменить цифрами «898,48».

27.5.3. В пункте 4.1 цифры «200,3» заменить цифрами «200,32».

27.5.4. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

27.6. В приложении № 5 к постановлению:

27.6.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

27.6.2. В пункте 1.4 цифры «72,8» заменить цифрами «73,18».

27.6.3. В пункте 1.8 цифры «30,6» заменить цифрами «30,8», цифры «16,1» заменить цифрами «16,17», цифры «26,1» заменить цифрами «26,21».

27.6.4. В пункте 4.1 цифры «245» заменить цифрами «246,42».

27.6.5. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

27.7. В приложении № 6:

27.7.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

27.7.2. В пункте 1.4 цифры «42,2» заменить цифрами «42,16».

27.7.3. В пункте 4.1 цифры «104,8» заменить цифрами «104,81».

27.7.4. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

27.8. В приложении № 7:

27.8.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

27.8.2. В пункте 1.4 цифры «97,2» заменить цифрами «97,54».

27.8.3. В пункте 1.8 цифры «24,1» заменить цифрами «24,07», цифры «11» заменить цифрами «11,01», цифры «33,4» заменить цифрами «33,76», цифры «28,7» заменить цифрами «28,71».

27.8.4. В пункте 4.1 цифры «249,9» заменить цифрами «249,91».

27.8.5. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

27.9. В приложении № 8:

27.9.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом

«Правительства».

27.9.2. В пункте 1.4 цифры «27» заменить цифрами «27,01».

27.9.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

28. Внести в постановление администрации Владимирской области от 02.07.2018 № 494 «О реорганизации отдельных особо охраняемых природных территорий регионального значения» следующие изменения:

28.1. В пункте 5 слова «по строительству» заменить словами «, курирующего вопросы природопользования и экологии».

28.2. В приложении:

28.2.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

28.2.2. В пункте 1.4 цифры «13792» заменить цифрами «13792,05».

28.2.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

29. Внести в постановление администрации Владимирской области от 05.07.2019 № 494 «О реорганизации отдельных особо охраняемых природных территорий регионального значения и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Владимирской области» следующие изменения:

29.1. В пункте 8 слова «развития инфраструктуры, ЖКХ и энергетики» заменить словами «природопользования и экологии».

29.2. В приложении № 1:

29.2.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

29.2.2. В пункте 1.4 цифры «31,4» заменить цифрами «31,37».

29.2.3. В пункте 1.8;

- в абзаце 4 цифры «4,5» заменить цифрами «4,53»;

- в абзаце 5 цифры «12,4» заменить цифрами «12,38»;

- в абзаце 6 цифры «5,5» заменить цифрами «5,46»;

- в абзаце 7 цифры «2,4» заменить цифрами «2,39».

29.2.4. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

29.3. В приложении № 2:

29.3.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

29.3.2. В пункте 1.8:

- в абзаце 3 цифры «5,9» заменить цифрами «5,92»;

- в абзаце 4 цифры «101,2» заменить цифрами «101,18».

29.3.3. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

29.4. В приложении № 3:

29.4.1. В пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

29.4.2. В пункте 1.4 цифры «72,8» заменить цифрами «73,18».

29.4.3. В пункте 1.8 цифры «30,6» заменить цифрами «30,8»; цифры «16,1»

заменить цифрами «16,17»; цифры «26,1» заменить цифрами «26,21».

29.4.4. В пункте 4.1 цифры «245» заменить цифрами «246,42».

29.4.5. По тексту слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

30. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы природопользования и экологии.

31. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев